
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1228   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

60η Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 19ης Δεκεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 19η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 60/13-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (41) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος – 

τακτικό μέλος, 8] Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος και 9] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό 

μέλος. 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

…………………………………………...………………………………………………….. 
 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (11) θέμα της ημερησίας διατάξεως, «α) 

Έγκριση του από 29-11-2024 πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής παρακολούθησης και 

παραλαβής προμηθειών και ως εκ τούτου: β) Έγκριση της ήσσονος σημασίας τροποποίησης 

της με αριθ. πρωτ. 5092/20-1-2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του 

Δήμου Πατρέων και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ 

Α.Ε», συνολικής αρχικής δαπάνης 2.615.000,00€ (συμπ/νου Φ.Π.Α.24%) και 

συμπληρωματικής στο ποσό των 256.053,60€ (συμπ/νου Φ.Π.Α.24%), που αφορά στην 

Προμήθεια του Τμήματος Α1: «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών για την κάλυψη 

των αναγκών του Δήμου Πατρέων» της αριθ. 04/2022 Μελέτης», (σχετικό το υπ’ αριθ. 

18467/16-12-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η υπ’ αριθ. 18311/12-12-2024 εισήγηση 

του κ. Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 

Ανακύκλωσης & Μηχ/κού Εξοπλισμού - Δ/νση Οικονομικών – Τμήμα Προμηθειών και 

Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: «Προς – Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – 

Ενταύθα - Έχοντας υπόψη τα ακόλουθα:-*Το άρθρo 74 του νόμου 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με τους νόμους 4555/2018, 4674/2020 και 5056/2023 και ισχύει,- *Το άρθρο 

132 του Ν. 4412/2016 “Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 72 Οδηγίας 

2014/24/ΕΕ)“.- *Την υπ’ αρ. 22 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (απόφαση 44/09-

06-2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) με θέμα: “Τροποποίηση των 

συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους”.- *Την παράγραφο 1γ του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 η 

οποία προβλέπει ότι είναι δυνατή η τροποποίηση της σύμβασης χωρίς νέα διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης, εφόσον πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) 

η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν 

από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της 

σύμβασης, γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 10% της αξίας της αρχικής 

σύμβασης ή της συμφωνίας- πλαίσιο.- *Την περίπτωση ζ της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν. 

4412/2016 σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Παραλαβής της Σύμβασης της προμήθειας 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



2 

 

εισηγείται και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το 

άρθρο 132 του Ν. 4412/2016.- *Την παράγραφο 2 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016 όπως 

αναλύεται στην αριθμ. 22 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. στο Κεφ. ΙΙΙ. Οι 

Επιτρεπτές Τροποποιήσεις της Σύμβασης περίπτωση ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ είναι δυνατή η τροποποίηση της σύμβασης μιας υπηρεσίας χωρίς νέα 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, εφόσον- *η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη:- 

α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016, ήτοι να είναι κατώτερη των 

209.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), όρος που στην προκειμένη περίπτωση ικανοποιείται και- β) του 

δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις προμηθειών,- όρος 

που και αυτός στην προκειμένη περίπτωση ικανοποιείται- *Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,- *Την 04/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Διαχείρισης 

Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού για την-*Την αριθ. 

πρωτ. 5092/20-1-2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων 

και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία « Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε». Την αριθ. 

17195/28-11-2024 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 

Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού, με την οποία προτείνεται η παράταση της 

αριθ. 5092/20-1-2023 σύμβασης κατά δύο (2) μήνες και η ήσσονος σημασίας τροποποίησή 

της.-*Το αριθ. 106452 /28-11-2024 αίτημα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού προς τον ανάδοχο 

«ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Α.Ε» για την ήσσονος σημασίας τροποποίηση της 

αριθ. 5092/20-01-2023 σύμβασης και την  παράτασή κατά (δύο) 2 μήνες.-*Την 

αριθ.106632/29-11-2024 σύμφωνη γνώμη του αναδόχου για την ήσσονος σημασίας 

τροποποίηση της αριθ. 5092/20-01-2023 σύμβασης και την  παράτασή κατά (δύο) 2 μήνες.-

*Το από 29-11-2024 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 

προμηθειών με το οποίο προτείνεται η ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-

2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του 

οικονομικού φορέα με την επωνυμία « Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε»,  σύμφωνα με το 

οποίο άλλων γνωμοδοτεί ομόφωνα: «… Την τροποποίηση της αρ. 5092/20-01-2023 σύμβασης 

που αφορά στην «Προμήθεια πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου θέρμανσης και αμόλυβδης 

βενζίνης, για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Πατρέων – Τμήμα Α1 της αριθ. 04/2022 

Μελέτης» της Δ/νσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού, προσφερόμενου ποσού 2.615.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) με 

ποσοστό έκπτωσης 0,3% επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής πώλησης, με ανάδοχο 

τον οικονομικό φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Α.Ε.», σύμφωνα με τους παρακάτω 

πίνακες:- 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Πετρέλαιο 

κίνησης 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  
1

.6
5

7
.4

8
4

,8
8

  

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α = 

1,28  €/λίτρο 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art132
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5
ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



3 

 

- Από την τροποποίηση προκύπτει ότι:- Α) Στην ποσότητα του πετρελαίου κίνησης που 

αφορούσε στην αρχική  σύμβαση, προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 149.173,64 λίτρα, 

ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 190.942,26€- Β) Στην ποσότητα της αμόλυβδης 

βενζίνης που αφορούσε στην  αρχική  σύμβαση, προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 10.437,97 

λίτρα, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.552,58€- Ως εκ τούτου:- Η συνολική αξία 

της τροποποίησης (χωρίς ΦΠΑ) ισούται με 206.494,84 (190.942,26€ + 15.552,58€) και είναι 

κατώτερη των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 του Ν. 4412/2016.- Η ήσσονος αξίας 

τροποποίηση συντελείται σε ποσοστό 9,9% που είναι κατώτερο του 10%.- Επιπλέον με βάση 

τα ανωτέρω, με την παρούσα τροποποίηση της αρχικής σύμβασης πληρούνται σωρευτικά οι 

ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν 

ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν 

μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν 

υπερβαίνει το 10% της αξίας της αρχικής σύμβασης…>- *Την αριθ. 422/09-12-2024 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΡΑΑΩΞΙ-ΛΒΘ και ΑΔΑΜ: 

24SYMV015958361/10-12-2024) περί έγκριση της παράτασης της αριθ. 5092/20-1-2023 

σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του οικονομικού 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την αφαίρεση του 

ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την Τιμή Αναφοράς όπως 

αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - Π%*Α 
  Τ  =   1,276    € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ),  με ακρίβεια 

τριών ψηφίων   θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή της 

προσφοράς, για να είναι 

δυνατή η σύγκριση των 

προσφορών. 

Βενζίνη 

Αμόλυβδη 

95 RON 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
1
5
.9

7
7
,4

9
  

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α = 

1,49  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την αφαίρεση 

του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την Τιμή 

Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - 

Π%*Α 

 Τ =   1,486     € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ), με 

ακρίβεια τριών 

ψηφίων  θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή 

της προσφοράς, για να 

είναι δυνατή η 

σύγκριση των 

προσφορών. 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5
ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



4 

 

φορέα με την επωνυμία « Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε» κατά δύο (2) μήνες.-*Το αριθ. 

17638/03-12-2024 Πρωτογενές Αίτημα (ΑΔΑΜ: 24REQ015901393) για την υλοποίηση της 

ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-2023 σύμβασης.-*Το αριθ. 18147/11-12-

2024 Τεκμηριωμένο Αίτημα που αφορά στην ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 

5092/20-1-2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και 

του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε».-*Την αριθ. 

17692/04-12-2024 Απόφαση Διατάκτη Έγκρισης Πολυετών Δαπανών, (ΑΔΑ: 9ΙΤΧΩΞΙ-Β1Υ) 

για την ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 

23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία «Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε».-*Τον Κ.Α.: 10-6641.00001 –με ποσό 0€ για το 

οικονομικό έτος 2024 και πρόβλεψη ποσού 256.053,60€ για το οικονομικό έτος 2025, με την 

αριθ. 2.258Β/18.147/12-12-2024 απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με 

(ΑΔΑ:Ψ8ΧΝΩΞΙ-Γ9Ι, ΑΔΑΜ:24REQ015978509)- Παρακαλούμε όπως:- 1. Εγκρίνετε: το 

από 29-11-2024 πρακτικό του αρμόδιου οργάνου της Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής Προμηθειών της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης 

και Μηχανολογικού Εξοπλισμού.- και ως εκ τούτου- 2. Αποφασίσετε: την ήσσονος σημασίας 

τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 5092/20-1-2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), 

μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία « Χρήστος 

Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε», συνολικής δαπάνης 2.615.000,00€ (συμπ/νου Φ.Π.Α.24%) και 

συμπληρωματικής που ανέρχεται στο ποσό των 256.053,60€ (συμπ/νου Φ.Π.Α.24%), που 

αφορά στην προμήθεια του Τμήματος Α1: Προμήθειας υγρών καυσίμων και λιπαντικών για 

την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Πατρέων- της αριθ. 04/2022 Μελέτης, όπως 

αποτυπώνεται στον κάτωθι πίνακα. Επισημαίνεται ότι η αρ. 5092/20-01-2023 αρχική σύμβαση 

θα τροποποιηθεί σε ποσοστό 9,9% ως προς τη συνολική συμβατική αξία των καυσίμων 

κίνησης, χωρίς μεταβολή στο ποσοστό έκπτωσης που είχε προβλεφθεί στην αρχική σύμβαση. 

Αρχικά η σύμβαση προέβλεπε τις εξής ποσότητες:- 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Πετρέλαιο 

κίνησης 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  
1

.5
0

6
.8

0
4
,4

4
  

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής 

λιανικής πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = 
Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις 

εκατό 
0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς 

Φ.Π.Α.24%,    Α = 1,28  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την 

αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την 

Τιμή Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό. 

Τ = Α - Π%*Α 
  Τ  =   1,276    

€ / λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ),  με 

ακρίβεια τριών ψηφίων   θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή της 

προσφοράς, για να είναι 

δυνατή η σύγκριση των 

προσφορών. 

Βενζίνη 

Αμόλυβδη 

95 RON 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
0
5
.4

3
4
,0

8
 

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής 

λιανικής πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Μετά την τροποποίησή της η σύμβαση ως προς την προμήθεια καυσίμων κίνησης θα αφορά 

στις εξής ποσότητες:- 

Π = 
Μηδέν κόμμα τρία επί  

τοις εκατό 
0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς 

Φ.Π.Α.24%,    Α = 1,49  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την 

αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από 

την Τιμή Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό. 

Τ = Α - 

Π%*Α 

 Τ =   1,486     

€ / λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ), με 

ακρίβεια τριών 

ψηφίων  θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική 

υποβολή της 

προσφοράς, για να 

είναι δυνατή η 

σύγκριση των 

προσφορών. 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Πετρέλαιο 

κίνησης 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
.6

5
5
.9

7
8
,0

8
  

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π 

= 
Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α 

= 1,28  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την αφαίρεση 

του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την Τιμή Αναφοράς 

όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - Π%*Α 
  Τ  =   1,276    € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ),  με ακρίβεια 

τριών ψηφίων   θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή της 

προσφοράς, για να είναι 

δυνατή η σύγκριση των 

προσφορών. 

Βενζίνη 

Αμόλυβδη 

95 RON 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  
1

1
5

.8
7

2
,0

5
  
λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α 

= 1,49  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την 

αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την 

Τιμή Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - 

Π%*Α 

 Τ =   1,486     € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ), με 

ακρίβεια τριών 

ψηφίων  θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή 

της προσφοράς, για 

να είναι δυνατή η 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



6 

 

 

- Συνοψίζοντας αναφέρεται ότι:- Α) Στην ποσότητα του πετρελαίου κίνησης που αφορούσε 

στην αρχική σύμβαση, προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 149.173,64 λίτρα, ενδεικτικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 190.942,26€- Β) Στην ποσότητα της αμόλυβδης βενζίνης που 

αφορούσε στην αρχική σύμβαση, προστίθενται (αύξηση κατά 9,9% 10.437,97 λίτρα, 

ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.552,58€.- Ως εκ τούτου το συνολικό ποσό της 

συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται σε 206.494,84€ προ ΦΠΑ 24% ήτοι σε 256.053,60€ 

(συμπ. ΦΠΑ 24%).- Ο Αντιδήμαρχος Πολιτικής Προστασίας, Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης & Μηχ/κού Εξοπλισμού, κ. Μιχάλης Αναστασίου»- 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 
  

 Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Του άρθρου 26 του Ν.5056/2023 

3. Του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 “Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους 

(άρθρο 72 Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)“. 

5. Την υπ’ αρ. 22 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (απόφαση 44/09-06-2017 

της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) με θέμα: “Τροποποίηση των 

συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους”. 

6. Την παράγραφο 1γ του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 η οποία προβλέπει ότι είναι 

δυνατή η τροποποίηση της σύμβασης χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, 

εφόσον πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) η ανάγκη τροποποίησης 

προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από μια επιμελή 

αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, γγ) 

οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 10% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της 

συμφωνίας- πλαίσιο. 

7. Την περίπτωση ζ της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο, 

η Επιτροπή Παραλαβής της Σύμβασης της προμήθειας εισηγείται και για ζητήματα 

τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν.4412/2016. 

8. Την παράγραφο 2 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 όπως αναλύεται στην αριθ. 22 

Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. στο Κεφ. ΙΙΙ. Οι Επιτρεπτές Τροποποιήσεις της 

Σύμβασης περίπτωση ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ είναι δυνατή η 

τροποποίηση της σύμβασης μιας υπηρεσίας χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας 

σύμβασης, εφόσον 

 η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη: 

 α)  των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 του Ν.4412/2016, ήτοι να είναι κατώτερη 

των 209.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), όρος που στην προκειμένη περίπτωση ικανοποιείται και  

 β)  του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις 

προμηθειών, όρος που και αυτός στην προκειμένη περίπτωση ικανοποιείται 

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

 

και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την αριθ. 04/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 

Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού. 

σύγκριση των 

προσφορών. 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art132
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5
ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



7 

 

2. Την αριθ. πρωτ. 5092/20-1-2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του 

Δήμου Πατρέων και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ 

Α.Ε». 

3. Την αριθ. 17195/28-11-2024 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού, με την οποία προτείνεται η 

παράταση της αριθ. 5092/20-1-2023 σύμβασης κατά δύο (2) μήνες και η ήσσονος σημασίας 

τροποποίησή της. 

4. Το αριθ. 106452/28-11-2024 αίτημα της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού προς τον ανάδοχο 

«ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Α.Ε» για την ήσσονος σημασίας τροποποίηση της 

αριθ. 5092/20-01-2023 σύμβασης και την παράτασή κατά (δύο) 2 μήνες. 

5. Την αριθ.106632/29-11-2024 σύμφωνη γνώμη του αναδόχου για την ήσσονος 

σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-01-2023 σύμβασης και την παράτασή κατά (δύο) 2 

μήνες. 

6. Το από 29-11-2024 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής 

προμηθειών, με το οποίο προτείνεται η ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-

2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του 

οικονομικού φορέα με την επωνυμία « Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε», σύμφωνα με το 

οποίο άλλων γνωμοδοτεί ομόφωνα: «… Την τροποποίηση της αρ. 5092/20-01-2023 σύμβασης 

που αφορά στην «Προμήθεια πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου θέρμανσης και αμόλυβδης 

βενζίνης, για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Πατρέων – Τμήμα Α1 της αριθ. 04/2022 

Μελέτης» της Δ/νσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού, προσφερόμενου ποσού 2.615.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) με 

ποσοστό έκπτωσης 0,3% επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής πώλησης, με ανάδοχο 

τον οικονομικό φορέα «ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Α.Ε.», σύμφωνα με τους παρακάτω 

πίνακες: 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Πετρέλαιο 

κίνησης 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  
1

.6
5

7
.4

8
4

,8
8

  
λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α = 

1,28  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την αφαίρεση του 

ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την Τιμή Αναφοράς όπως 

αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - Π%*Α 
  Τ  =   1,276    € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ),  με ακρίβεια 

τριών ψηφίων   θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή της 

προσφοράς, για να είναι 

δυνατή η σύγκριση των 

προσφορών. 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



8 

 

  

Από την τροποποίηση προκύπτει ότι: 

Α) Στην ποσότητα του πετρελαίου κίνησης που αφορούσε στην αρχική σύμβαση, 

προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 149.173,64 λίτρα, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 

190.942,26€  

Β) Στην ποσότητα της αμόλυβδης βενζίνης που αφορούσε στην αρχική σύμβαση, 

προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 10.437,97 λίτρα, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 

15.552,58€ 

Ως εκ τούτου: 

Η συνολική αξία της τροποποίησης (χωρίς ΦΠΑ) ισούται με 206.494,84€ (190.942,26€ 

+ 15.552,58€) και είναι κατώτερη των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 του Ν.4412/2016. 

Η ήσσονος αξίας τροποποίηση συντελείται σε ποσοστό 9,9% που είναι κατώτερο του 

10%. 

Επιπλέον, με βάση τα ανωτέρω, με την παρούσα τροποποίηση της αρχικής σύμβασης 

πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: αα) η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε 

λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή, 

ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, γγ) οποιαδήποτε αύξηση 

της τιμής δεν υπερβαίνει το 10% της αξίας της αρχικής σύμβασης…> 

7. Την αριθ. 422/09-12-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΡΑΑΩΞΙ-

ΛΒΘ και ΑΔΑΜ: 24SYMV015958361/10-12-2024) περί έγκριση της παράτασης της αριθ. 

5092/20-1-2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και 

του οικονομικού φορέα με την επωνυμία « Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε» κατά δύο (2) 

μήνες. 

Βενζίνη 

Αμόλυβδη 

95 RON 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
1

5
.9

7
7
,4

9
  

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α = 

1,49  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την αφαίρεση 

του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την Τιμή 

Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - 

Π%*Α 

 Τ =   1,486     € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ), με 

ακρίβεια τριών 

ψηφίων  θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή 

της προσφοράς, για να 

είναι δυνατή η 

σύγκριση των 

προσφορών. 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5
ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



9 

 

8. Το αριθ. 17638/03-12-2024 Πρωτογενές Αίτημα (ΑΔΑΜ: 24REQ015901393) για την 

υλοποίηση της ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-2023 σύμβασης. 

9. Το αριθ. 18147/11-12-2024 Τεκμηριωμένο Αίτημα που αφορά στην ήσσονος σημασίας 

τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του 

Δήμου Πατρέων και του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ 

Α.Ε». 

10. Την αριθ. 17692/04-12-2024 Απόφαση Διατάκτη Έγκρισης Πολυετών Δαπανών, 

(ΑΔΑ: 9ΙΤΧΩΞΙ-Β1Υ) για την ήσσονος σημασίας τροποποίηση της αριθ. 5092/20-1-2023 

σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του οικονομικού 

φορέα με την επωνυμία « Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε». 

11. Τον Κ.Α.: 10-6641.00001 –με ποσό 0€ για το οικονομικό έτος 2024 και πρόβλεψη 

ποσού 256.053,60€ για το οικονομικό έτος 2025, με την αριθ. 2.258Β/18.147/12-12-2024 

Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με (ΑΔΑ:Ψ8ΧΝΩΞΙ-Γ9Ι, 

ΑΔΑΜ:24REQ015978509) 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, 

 

1) Εγκρίνει το από 29-11-2024 πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 

Προμηθειών της Διεύθυνσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και 

Μηχανολογικού Εξοπλισμού και ως εκ τούτου: 

 

2) Εγκρίνει την ήσσονος σημασίας τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 5092/20-1-2023 

σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012022933), μεταξύ του Δήμου Πατρέων και του οικονομικού 

φορέα με την επωνυμία «Χρήστος Κολοκυθάς & ΣΙΑ Α.Ε», συνολικής δαπάνης 2.615.000,00€ 

(συμπ/νου Φ.Π.Α.24%) και συμπληρωματικής που ανέρχεται στο ποσό των 256.053,60€ 

(συμπ/νου Φ.Π.Α.24%), και αφορά στην προμήθεια του Τμήματος Α1: Προμήθειας υγρών 

καυσίμων και λιπαντικών για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου Πατρέων- της αριθ. 

04/2022 Μελέτης, όπως αποτυπώνεται στον σχετικό πίνακα. 

Επισημαίνεται ότι η αρ. 5092/20-01-2023 αρχική σύμβαση θα τροποποιηθεί σε 

ποσοστό 9,9% ως προς τη συνολική συμβατική αξία των καυσίμων κίνησης, χωρίς μεταβολή 

στο ποσοστό έκπτωσης που είχε προβλεφθεί στην αρχική σύμβαση. 

 

  Αρχικά η σύμβαση προέβλεπε τις εξής ποσότητες: 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Πετρέλαιο 

κίνησης 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  
1

.5
0

6
.8

0
4

,4
4

  
λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής 

λιανικής πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = 
Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις 

εκατό 
0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς 

Φ.Π.Α.24%,    Α = 1,28  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την 

αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την 

Τιμή Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό. 

Τ = Α - Π%*Α 
  Τ  =   1,276    

€ / λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ),  με 

ακρίβεια τριών ψηφίων   θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή της 

προσφοράς, για να είναι 

δυνατή η σύγκριση των 

προσφορών. 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μετά την τροποποίησή της η σύμβαση ως προς την προμήθεια καυσίμων κίνησης, θα 

αφορά στις εξής ποσότητες: 

Βενζίνη 

Αμόλυβδη 

95 RON 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
0

5
.4

3
4
,0

8
 λ

ίτ
ρ

α
 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής 

λιανικής πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = 
Μηδέν κόμμα τρία επί  

τοις εκατό 
0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς 

Φ.Π.Α.24%,    Α = 1,49  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την 

αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από 

την Τιμή Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό 

προϋπολογισμό. 

Τ = Α - 

Π%*Α 

 Τ =   1,486     

€ / λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ), με 

ακρίβεια τριών 

ψηφίων  θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική 

υποβολή της 

προσφοράς, για να 

είναι δυνατή η 

σύγκριση των 

προσφορών. 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Πετρέλαιο 

κίνησης 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
.6

5
5
.9

7
8
,0

8
  

λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π 

= 
Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α 

= 1,28  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την αφαίρεση 

του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την Τιμή Αναφοράς 

όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - Π%*Α 
  Τ  =   1,276    € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ),  με ακρίβεια 

τριών ψηφίων   θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή της 

προσφοράς, για να είναι 

δυνατή η σύγκριση των 

προσφορών. 

Βενζίνη 

Αμόλυβδη 

95 RON 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 :
  

1
1

5
.8

7
2
,0

5
  
λ
ίτ

ρ
α

 

Ποσοστό έκπτωσης επί της νόμιμα διαμορφούμενης τιμής λιανικής 

πώλησης 

(Ολογράφως)  % 
(Αριθμητικώς) 

% 

Π = Μηδέν κόμμα τρία επί  τοις εκατό 0,3 % 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ



11 

 

 

 Συνοψίζοντας επισημαίνεται ότι: 

Α) Στην ποσότητα του πετρελαίου κίνησης που αφορούσε στην αρχική σύμβαση, 

προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 149.173,64 λίτρα, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 

190.942,26€. 

Β) Στην ποσότητα της αμόλυβδης βενζίνης που αφορούσε στην αρχική σύμβαση, 

προστίθενται (αύξηση κατά 9,9%) 10.437,97 λίτρα, ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 

15.552,58€. 

 

  Ως εκ τούτου το συνολικό ποσό της συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται σε 

206.494,84€ προ ΦΠΑ 24%, ήτοι σε 256.053,60€ (συμπ. ΦΠΑ 24%). 

 

 Η παρούσα Απόφαση δεν αποστέλλεται για έλεγχο νομιμότητας βάσει του 

προϋπολογισμού της 04/2022 μελέτης. 

 
 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

Ενδεικτική τιμή μονάδας Προϋπολογισμού, χωρίς Φ.Π.Α.24%,    Α 

= 1,49  €/λίτρο 

Η προσφερόμενη τιμή μονάδος (Τ)  που προκύπτει μετά την 

αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρθηκε από την 

Τιμή Αναφοράς όπως αυτή δίδεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

Τ = Α - 

Π%*Α 

 Τ =   1,486     € / 

λίτρο               

Η τιμή αυτή (Τ), με 

ακρίβεια τριών 

ψηφίων  θα 

χρησιμοποιηθεί στην 

ηλεκτρονική υποβολή 

της προσφοράς, για 

να είναι δυνατή η 

σύγκριση των 

προσφορών. 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΞΛ9ΩΞΙ-3ΤΙ


		2024-12-20T11:50:45+0200
	Athens




